Clematis. B.  
stur sup̄ terram locis cultis sarmen  
ta longa h̄ns in grossitudinez iuncī  
7 folia in lauri factura 7 coloř simi  
lia sed breuiora. folia et asta bībita  
cum vino solonez ventris strīngunt  
7 dissintericis subueniunt. pessario  
adhibita cuz lade 7 oleo roseo 7 ci  
prino. C. dissintericos dolores miti  
gant. masticata dolores tentiuz tol  
lunt. morsibus venenatis occurruit  
morsus aspidis cuz acetō bībita mi  
tigant vt dicitur

Elimenon  
D. astam hēt quadraz similez fabe  
viridi 7 folia silia arnoglossie folici

S al pīctine. i. ra  
sine pīni  
T. i. silis herbe d  
ide corium  
U. a. ydecie nigre  
ca. est in 2<sup>o</sup> 7 sic  
in 3<sup>o</sup> gal  
E. i. mellicrato

V. i. gūmī pīni

A nosse q̄ nulla il  
laç sp̄erū v̄r ee  
illa q̄ vtimur p  
camepitheos d  
scriptio ei pīne  
sp̄ei yue videt  
adaptari

B. pl̄y. clematides  
ytalicī cētūculū  
dicunt clematis  
autē posita ē su  
p̄ fītia sp̄el arī  
fri est 7 sic. i. fo

C. i. alchanuio

D. fri. 7 sic. ē ad f.

los sup virgas hñs duos sibi coherentes similes yridi et polipodio mo tuosus melior est. succus eius cu rade sua emoptoicis pdest. ciliacis singulare psidiuz est. fluxuz muliebz stringit. vtus est illi suptica et frigida naribus psuetez sanguiné silit. folliculi ipsius vulneribus impositi paracollesim satiunt.

**c Inicum** S. folia hñ longas oblonga et diuila et aspa et spiosa. tarsuluz bene longum et spinosum in quo sunt capitella obrotunda cu stoe croceo semen album hñs et obrussuz et ob longu et angulosuz. flores ei? multi in coatura comedunt decoctos. semen eius multi exsiccant. qd datuz cu multa ventrem purgat et cacoctom est et dulce multuz. ex ipso ventrem deponunt. amigdalii et nitro mixto semine anisi et melle cocto accepto ate cenam due aut tres pille velut nubes. f. mores ventrez molliunt digo ne truant. Confecato vero eius talis est cinici albi assi et purgati ciatos tres anisi. i. afronitri. 3. i. mel qd sufficit carni. carie. xxx. hec confecato accepta oia sup facere nouit. succo seminis eius lac coagulat. Alij cum succo miscent mel vel anisum vel etiaz et amigdalas et dat in ptisana aut in iure pulli et satiunt dissintericis magnuz adiutorium.

### **c Ardamus**

S. cardam. i. nas tertiū grece supra positū ē ca. cardami simpli citer ca. cxxxv. Hal cuius frutex longitudinē zc ca. ē et sic. in 3° extense

**S.** agrestis nascit vbiq et quaplu rimū locis aquosis. virgas. H. longitudine cubiti vnius hñs foliis plena cardamo similia sed maiora vno tempore nascitur et estate maturescit. flores hñs in oib vngis mores multos et albos. semen minutuz. radicem oblongam tenuē et viscidā o dore cardamo simulans sciaticis medicat. dolorez capitis tempalez apescit. arteticis antiquis prāt effec

tuz. qui tonsa et a xungia mixta ipo ni debz et postea lauā sine olei vntone qdū vstionez satiat. Qz si ali quid cause ipsius remanserit iteruz radix tonsa iponitn et omnia sup facere potest.

### **c Amedafues**

I. multi et astam alexandrinaz dix erunt. virgas hñ longas duoz cubitoz tenues et rectas et lenes et folia lauro similia sed tenuiora et viridi ora semen in mediis folijs coloris ruffi. folia ei? catapluis adhibita dolorē capitis tollut. egōes stō ipōita spescunt. et tortones cu vino bibita medicant. succus ei? cu vino bibitus menstruis impat. vrinā puocat pessario adhibitus. hec oia facit qd mutualis vtutis est cum folijs siue floribus icendiosa febre laborates quidaz cataplasma uerūt.

### **c Elcumeris**

L. agrestis semē simile ē ortine sed paulo maius et cucumeris longiora hēt folia et astas hēt similes ortine cuius radix est grossa et alba. nascitur in capis et in locis arēolis. cuius fructus est minor succus folioz eius dolores aurium imissus mitigat. radix eius polēte mixta vel catapluis adhibita antiquos tumores et duritas vel saxitates. M. spergit. feline et terebentine mixta et etiaz cuncta et catapluis adhibita sciaticis medicat id supposita facit. elixatura eius in ore retenta dolorem dentium largius arcet. siccata trita maculas et lepras mūdat vel cicatrices nigras deducit et exterget. zernas cōpis tollit. succus radicis eius. i. 7. 5. obo lo. N. 7. corij radicuz eius q̄rta pte oxifabi. O. mixta ydrop iē flegma et coleraz vētris reponit sine lesionē stō. semi libra radicis eius in vini bibiti sextarijs. P. i. mixta et trita

J. iūsma laurus l pua grece laur de hac ag. ca. 3 lauro ca. ē et sic ad tertium fm pli. nascit ipsa tm in locis mo tuosis

L. dī et cucumer a zinī et sicadis c elacteriū dī jn suo ca. ca ē et sic. in tertio

### **M a saxe**

N. pōd. i. gnoz O est pōd. i. 3. 3. f3 pap h f3 yli. xi P. sextauris est in sura duarū lb duarū cu. 5. fm alios sextarinz fm auic. et sap. ē. 3. vi. et danic duo at auſ. iij. 7. 5. doz succi e fm mes. est a g x. vsq; ad etiaz 3. puluis radiē a. 3. h. vsque ad quatuor

et accepta ciatis tribus per triduum  
ydropicis tumores ventris spergit  
et inflatones tenuit. depurgat etiam  
in fatie constituta vestigia macularum  
quas greci spilos appellant. additum  
est aceris clisterib[us] eius succi obolus  
vnius et medi et ydropicis aptat

c **Ici** **D.** aut sisanies a  
grestis at siselicipi  
on aut crobona. **Q.** mul  
ti esse dixerunt. semine h[ab]et sile acinus  
frutex est illi arbrosa sicut fucus et  
minora folia h[ab]et similia platano si  
maiora et leuia et nigroria et astas  
vallosas. **R.** carne similes semine ut  
botrus propo[st]itum sed asperg[er]e qd pur  
gatus simile est crotonis. **S.** aialis  
vnde exp[er]mit oleum citrinum qd val  
de d[omi]ni utile esse medicamib[us] et em  
plastris ex quo seie si. xxx. grana  
purgata fuerint accepta colera et  
flegma ventris purgat. puocat vomi  
tu[m] gustu non bono hec purgato stoma  
ledit succum tritum et impositum macu  
las limpidae. folia eius cu[m] polenta  
tumores oculorum spargit. duritias oes  
et mamillarum tumores expescit. ignem  
acrum sola extinguit ipsa cu[m] aceto  
mixta

c **Ampsice** at sici  
tas habet digitorum quatuor in fratre  
pietas lacrimo plena folia sunt ei  
lenticule similia et peplo. **T.** s[unt] mino  
ra et tenuiora. semine habet sub foliis  
rotundum sicut pepulum et est sine flo  
re. radix est illi tenera et inutilis. as  
ta illius trita cum vino et ut pessar  
um supposita dolore matricis miti  
gat. cataplism adhibita tumores spargit  
Clavos. **U.** corporis tollit. mirmi  
ceas. **E.** mundat. codet et comedere  
trre solvit. id est succus ipsi facere pot  
succus ipsius supradictus id est scorpi  
onum mitigat. suffusio es et caligines  
oculis defigit. cicatrices oculorum ad  
ditu[m] melle curat. nascit vero asperges

P[ro]p[ter]a al[tern]at[ur] c[on]tra  
herua cataputia  
a maior a qibus  
da p[er]tadattilis  
aletropia solleq[ue]  
in cortoas babel  
mebuchs gnum  
regu spola solis  
custos orti  
**Q** uia civitas eni est  
apul vnde fo  
rethorice. veter  
cromate ad  
**R.** i. cauas  
**S** eechis que sunt  
animalia facta  
in bobus maxie  
est ca. et sic. i 3<sup>o</sup>  
mesf dolis maiori  
ris est a gnis. v.  
vsg[ue] et alterius  
vero a. 3. vii. vi  
que ad. xv.

**T** de quo ca. j. ca  
est et sic. in fo

**U.** bothor  
**X** pororum modi sunt

et saponis locis

c **Amelea**. **V.** aut  
dio astas h[ab]et sup terraz sp[er]as du  
obus palmis longas frutex ipsi sa  
mentosa est. folia h[ab]et olinea siliqua sed  
tenuiora et spissa gustu mordatia et  
gula et exaspantia. qui accepta cole  
ram et flegma deponit. debent vero  
sieri ex his admixto absinthio du  
plici mensura et una pte cælee cata  
putie. **A.** iuncto melle vel aqua folia  
eius ipso sita vulnera sordida curat

**Oilloqui** tida

c **Agrestis** quam multi sitiaz. **B.** amara di  
xerit astas et folia h[ab]et sup terram si  
miles cucumeri nostro idez ortino  
cuius folia incisa sunt et gustu ama  
ra. semen. **C.** eius rotundus ut pila  
qd colligendum est cum maturitate cum  
colorum mutauerit. virtus. **D.** est in  
medio ipsius purgatoria obulo. ac  
cepto cu[m] nulla. **E.** mixto nitro et  
mirra et melle cocto in modis cata  
putie bene purgat. ipse vero pille sic  
ce tunse et clisteri adhibite sciaticis  
medicantur paliticis similiter post  
lantur. flegma et colera et deponit in  
struis impante abortu satiunt. dolo  
rem tentium tollit. cacostoma est. col  
liria inde fiunt que suppedita ventre  
deponit. viridis autem succus supradictus  
sciaticos curat. **F.** vires. **G.** etiam h[ab]et  
di et humectandi et ifrigidat habundan  
ter. **H.** vnde succus rasura ipsi au  
riu[m] dolores qui ex inflammatore sunt  
caloris sanat cum oleo roseo instil  
atus. rasura autem eius februentibus  
in stoma posita minuit febre

c **Lematis**. **J.**  
astas  
h[ab]et obruffam odoris malii folia vis  
cida et gustu salsa. virtus enim ei ex  
vulneranda primis locis se illigat  
sicut si vilaox. **L.** semen eius cu[m]  
nulla bibitum aut cu[m] tanta id est te  
tum super aduersum tunc re ca. et si. ad 3<sup>o</sup>. **L.** de p[er] sequenti ca.

**V** ifima l[iquida] p[er]ua oli  
uafolia h[ab]et siliqua  
olive et d[omi]ni mele  
re[do] ab aqua. et  
sap[er]t. cuius semine  
cocogridion d[omi]ni  
noiat et turbis  
et alopiades  
ca. et sic. in iiii  
dos mezeoreo fin  
meh est a. 3. 5. vsg[ue]  
ad. 3. i. in decoc  
tione i pluere ahi  
rat. ii. vsg[ue] ad. v  
**A.** i. pille ad quieti  
tatem cataputia  
et ag. h[ab]et simeone  
facit longum

**B** vni mes. qd ar  
bes vocat cucum  
bita testi ex ea  
ali[m] masculis et  
alia feminina et est q  
debet eligi  
**C.** i. fructus  
**D.** ca. est. sic. in 3<sup>o</sup>  
**E.** i. melliferato  
**F.** colloquintida w  
estica al. al. etiam  
vij. pille ipsius e  
lixij flia et cole  
ra deponit

**G** cessat hic ag.  
**H** p[er] accidens tam at  
melit qd ista est  
cucurbita west  
ica aqua. et ag.  
alchimia extia  
uit qd sit fri. et  
hu. et elongat est  
a viritate mesf w  
sis eius a lairat  
vi. vsg[ue] ad. x.  
**J** videt fore ap[er]t  
pli. apelosagria  
et v[er]e sonat his  
qd de ipa deo sit  
sb isto no[n]e posse

pida flegma & colera deponit. folia  
ipius ipsa cataplis lepras expel-  
lunt asta eius cujus folijs coponitur &  
manducatur

**c Adinia.** M. bona

et botiriades & q̄ spissa fuerit & gra-  
uis mediocriter fit v̄l generatur in  
metalio eris vel pietibus. ex argen-  
to aut̄ fit leuior atq; albior & inferi-  
or v̄tute h̄z aut̄ cadinia p̄tem supi-  
orem sicut botrus teintus tñ si con-  
fracta fuerit cinerosa est de foris co-  
lorem chianæ. N. et ex una pte co-  
lorez h̄ns lapidis onichitis talis ve-  
ro est cadinia. O. qui in veteri me-  
tallo foditur est & alia cadinia qui  
placore est dista q̄ q̄li picturas h̄z  
sicut zonas quā multi zonē dicunt

Est & alia que d̄r oſracitis tenuis  
& nigra colorē terre aut teste h̄ns iſ-  
te oēs nube sunt. Est & alia sed nu-  
gax. utilis vero botridix & sectōib;  
collericorū que onichites d̄r relique  
vero ad medicamia et ad vulnera  
siccanda p̄fitiūt q̄ cicatrices ducunt  
cipa vero utilis est virtus. P. ē at  
omni cadinie ſcriptica & plectonica  
alta vulera & ſcordida purgat. cre-  
menta carnis vulnerū & medēdo co-  
ponit. cicatrices inducit. nascit ve-  
ro cadinia ex obſtione eris vſi c̄  
fumus pietibus inheret. hic fumus  
collectus cadinia appellatur. multi  
vero ponunt ferreas bastas & longas  
i q̄bus fumus ip̄e cohereat & ſic rec-  
te colligitur. Alij vero p̄fitiūt ipaz  
de monte qui dictus est p̄dūrites in  
quo ſunt lapides qui cōburantur & i  
quo monte iueniunt multa metalli-  
ca in diuersis locis ſicut calcite mi-  
ſeos mipsori melateria q̄mūz criso  
colla calcatū & de frig? Inueit p̄tēa  
in metallis quidaꝝ lapis cadinie ſi  
milis ap̄ſienuz ſed diſcernit q̄ fit  
leuior cadinia & masticatōi dentiuz  
nō cedat teide fractus atq; igni im-